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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 10 MLN USD NA 
ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO ŻYWNOŚCI DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 

STANU NOWY JORK  
  

Program dotacyjny na rozwój dostępu do żywności wspiera powstawanie i 
rozbudowę supermarketów, spółdzielni spożywczych, targowisk rolnych i innych 

punktów sprzedaży żywności  
  

To element szerszego zobowiązania gubernator do poprawy dostępu do żywności 
w niedostatecznie zaopatrzonych społecznościach  

  
Poprawia przystępność cenową dla rodzin w stanie Nowy Jork, wzmacnia 

łańcuch dostaw żywności i wspiera rolników ze stanu Nowy Jork  
  

Ogłoszenie następuje po ostrzeżeniu gubernator przed skutkami cięć federalnych 
w programie SNAP; materiał dostępny tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 10 mln USD w ramach 
stanowego programu dotacji na zwiększenie dostępu do żywności (Food Access 
Expansion Grant Program), którego celem jest zwiększenie dostępu do żywności dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork o ograniczonych możliwościach zakupu świeżej i 
przystępnej cenowo żywności. Program zapewnia finansowanie dla dziewięciu 
organizacji z całego stanu, wspierając powstawanie i rozwój supermarketów, spółdzielni 
spożywczych, stałych targowisk rolnych, mobilnych punktów sprzedaży i innych 
sklepów spożywczych na obszarach niedostatecznie obsługiwanych, jednocześnie 
zwiększając rynki zbytu dla rolników ze stanu Nowy Jork. Ogłoszenie następuje po 
ostrzeżeniu gubernator Hochul dotyczącym wpływu cięć w federalnym programie SNAP 
na rolnictwo w stanie Nowy Jork i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji. Środki na 
program dotacji na zwiększenie dostępu do żywności zostały ujęte w budżecie 
uchwalonym na 2024 rok i stanowią element strategii gubernator, której celem jest 
zwiększenie przystępności cenowej żywności dla rodzin w stanie Nowy Jork, 
wzmocnienie łańcucha dostaw i zapewnienie dostępu do świeżej, lokalnej żywności 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork.  
  
„Moim priorytetem jest zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, a 
szczególnie osobom z niedostatecznie zaopatrzonych obszarów, dostępu do zdrowej, 
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lokalnej i przystępnej cenowo żywności”, powiedziała gubernator Hochul. „Wiem, że 
realizowane w ramach naszego programu dotacyjnego projekty będą miały realny 
wpływ na społeczności, pomagając rodzinom sięgać po świeżą żywność 
wyprodukowaną w stanie Nowy Jork i jednocześnie wspierając lokalne rolnictwo”.  
  
Program jest zarządzany przez Departament Rolnictwa i Rynków (Department of 
Agriculture and Markets), a finansowanie było dostępne dla kwalifikujących się 
podmiotów, których projekty miały na celu zwiększenie dostępności żywności – m.in. 
poprzez budowę nowych sklepów spożywczych, zakup sprzętu poprawiającego jakość 
oferowanej żywności, tworzenie lub rozbudowę mobilnych punktów sprzedaży. Program 
powstał w oparciu o zgłoszenia zebrane w ramach zapytania o zainteresowanie 
(Request for Interest, RFI), które pozwoliło Departamentowi zebrać opinie 
interesariuszy i dostosować program do potrzeb społeczności.  
  
Poniżej znajduje się lista przyznanych projektów:  

• The Adirondack North Country Association (North Country) – 468 576 USD 
na współpracę z ADK Food Hub i Whitten Family Farm w celu zwiększenia 
dostępności i dystrybucji żywności w regionie North Country. Projekt zakłada 
budowę nowej kuchni przetwórczej i sklepu detalicznego w hrabstwie St. 
Lawrence. Pozwoli to rozwinąć stałe targowisko rolne, umożliwiając 
przetwarzanie i sprzedaż produktów z innych gospodarstw, takich jak mleko, 
jogurt, sery, sałatki, mrożone warzywa, pieczywo, przetwory i dżemy. Real Food 
Hub obejmie budynek z klimatyzowanym magazynem, kuchnią przetwórczą, 
rampą załadunkową i przestrzenią handlową.  

• Broome County Council of Churches Inc. (Southern Tier) – 1  553 688 USD 
na współpracę z partnerami z grupy roboczej, m.in. Miastem Binghamton, 
Hrabstwem Broome, Eden Food for Changes i Cornell Cooperative Extension, w 
celu przebudowy istniejącego budynku, uwzględniającej nową kuchnię 
komercyjną oraz zakup i dostosowanie autobusu Mobile Market. Nowa kuchnia 
będzie służyć do przygotowywania dań kwalifikujących się do zakupu za pomocą 
świadczeń SNAP, dostępnych w sklepie Greater Good Grocery oraz autobusie 
Mobile Market.  

• Buffalo Go Green Inc. (Western New York) – 809 932 USD na modernizację 
budynku pod rynek, kuchnię komercyjną i tłocznię soków, wraz z chłodnią, 
magazynem suchych produktów i rampą załadunkową obsługującą rynek 
mobilny. Projekt zakończy się utworzeniem kuchni komercyjnej, tłoczni soków, 
sklepu spożywczego oraz 3500 stóp kwadratowych chłodni i magazynu na 
produkty suche na East Side w Buffalo, wspierając działalność mobilnych 
punktów sprzedaży.  

• Miasto Schenectady (region Capital) – 2 100 000 USD na współpracę z 
Electric City Community Grocery, Urząd ds. Rozwoju Gospodarczego Metroplex 
Hrabstwa Schenectady (Schenectady County Metroplex Development Authority) 
i National Co+op Grocers nad otwarciem nowego sklepu spożywczego i 
spółdzielni w centrum Schenectady. Projekt obejmie renowację istniejącego 
budynku i przekształcenie go w sklep spożywczy należący do spółdzielni. Miasto 
Schenectady zapewnia również 1 mln USD dotacji na realizację projektu.  
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• Foodlink Inc. (Finger Lakes) – 291 420 USD na rozbudowę programu 
mobilnego rynku (Curbside Market) w hrabstwie Monroe poprzez budowę 
magazynu komercyjnego do załadunku i rozładunku pojazdów programu oraz 
przechowywania produktów. Projekt obejmuje również zakup nowego pojazdu 
dla programu mobilnego rynku.  

• The Research Foundation for the State University of New York (Western 
New York) – 265 973 USD na rozwój infrastruktury wspierającej mobilny rynek 
UB Veggie Van poprzez zakup i adaptację nowego pojazdu oraz rozbudowę 
chłodni i magazynów. Projekt zapewni wspólną infrastrukturę wspierającą walkę 
z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego na kampusach University of Buffalo i 
Buffalo State.  

• Riseboro Community Partnership Inc. (Miasto Nowy Jork) – 2 134 720 USD 
na współpracę z Central Brooklyn Food Coop w celu wynajęcia 10 000 stóp 
kwadratowych nowej przestrzeni handlowej na sklep spożywczy i magazyn 
żywności. Środki te zostaną przeznaczone na wykop ziemny i adaptację wnętrza 
na potrzeby spółdzielni. Riseboro będzie współpracować z Brooklyn Packers 
przy pozyskiwaniu produktów spożywczych z gospodarstw w stanie Nowy Jork.  

• Syracuse Economic Development Corporation (Central New York) – 
1 719 000 USD na współpracę z Miastem Syracuse, Ellicott Development 
Company, Super Imperial Market i Food Access Healthy Neighborhoods Now w 
celu odnowienia i ponownego otwarcia sklepu Valley Plaza Grocery Store na 
południu Syracuse, który pozostaje zamknięty od 2018 r. Projekt ten zapewni 
utworzenie 22 000 stóp kwadratowych powierzchni handlowej z dostępem do 
świeżych warzyw, mięsa, gotowych dań oraz usług dostaw zakupów dla 
seniorów.  

• Tri Corner Food Equity, Education & Distribution (region Mid-Hudson) – 
656 690 USD na zakup i remont istniejącego budynku, w tym instalację chłodni, 
lad chłodniczych i ekspozytorów piekarniczych. Nowy sklep Fair Food Grocery 
Store będzie obejmował 2080 stóp kwadratowych powierzchni handlowej, 
kuchnię komercyjną i kawiarnię.  

Komisarz Rolnictwa Stanu Nowy Jork Richard A. Ball powiedział: „Zapewnienie 
mieszkańcom stanu Nowy Jork kontaktu z naszymi rolnikami oraz eliminowanie luk w 
łańcuchu dostaw żywności to dla naszego Departamentu kwestie priorytetowe. Dzięki 
zaangażowaniu i wsparciu gubernator Hochul wdrożyliśmy szereg inicjatyw 
wspierających producentów rolnych, wzmacniających cały system i zapewniających 
rodzinom dostęp do świeżej, lokalnej żywności. Program dotacji na zwiększenie 
dostępu do żywności jest kolejnym elementem tej układanki i przyniesie znaczącą 
poprawę w wielu społecznościach pozbawionych odpowiedniego dostępu do jedzenia. 
Gratuluję wszystkim organizacjom, które otrzymały dziś dofinansowanie, i z 
niecierpliwością czekam na realizację tych projektów”.  
  
Senator Stanu Michelle Hinchey powiedziała: „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork 
powinien mieć możliwość spożywania zdrowej, lokalnie wyprodukowanej żywności. 
Program dotacji na zwiększenie dostępu do żywności to ogromne wsparcie, szczególnie 
w regionach, gdzie dostęp do świeżej żywności jest ograniczony. Inwestując w nowe 
sklepy spożywcze i targowiska rolne, zwiększamy zapotrzebowanie na produkty ze 



stanu Nowy Jork i wzmacniamy więzi między lokalnymi społecznościami a lokalnymi 
producentami. Jestem dumna, że mogłam przyczynić się do uruchomienia tych 
funduszy i ogromnie się cieszę, że organizacja Tri-Corner FEED otrzymała wsparcie 
państwowe na otwarcie sklepu Fair Food Grocery Store w Millerton – miejsca, które 
połączy świeżą żywność, kawiarnię i kuchnię komercyjną w centrum miasteczka. 
Gratulacje dla Tri-Corner FEED i wszystkich beneficjentów, którzy pracują nad poprawą 
dostępu do żywności w całym stanie”.  
  
Członkini Zgromadzenia Stanu Nowy Jork Donna Lupardo powiedziała: „Niezwykle 
cieszy mnie fakt, że Rada ds. Kościołów Hrabstwa Broome (Broome County Council of 
Churches) otrzymała tak znaczącą dotację z programu dotacji na zwiększenie dostępu 
do żywności. Celem tego programu jest zwiększenie dostępu do świeżej i lokalnej 
żywności w społecznościach, które tego najbardziej potrzebują, a przy tym stworzenie 
nowych możliwości dla rolników ze stanu Nowy Jork. Społeczności takie jak moja – i 
wiele innych w całym stanie – pilnie potrzebują tego rodzaju wsparcia, zwłaszcza w 
czasach, gdy finansowanie federalne jest zagrożone. To jeden z wielu projektów, które 
udało nam się zawrzeć w budżecie stanowym i które umożliwiają rolnikom w stanie 
Nowy Jork dotarcie do konsumentów”.  
  
Burmistrz Syracuse Ben Walsh powiedział: „Przyznanie SEDCO dotacji przez 
Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork to ogromny sukces dla Syracuse i 
dzielnicy Southside. Dostęp do świeżej i zdrowej żywności to podstawowe prawo 
każdego mieszkańca, a teraz – dzięki tej inwestycji – rejon, który przez lata borykał się 
z brakiem sklepu spożywczego, znów będzie miał takie miejsce. Dziękuję pracownikom 
miasta, organizacji Food Access Healthy Neighborhoods Now i lokalnym aktywistom za 
ich zaangażowanie w walkę z problemem pustyń żywnościowych, a także Gubernator 
Hochul i władzom stanu za to znaczące wsparcie”.  
  
Przewodniczący Legislatury Hrabstwa Schenectady Gary Hughes powiedział: 
„Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul oraz Departamentowi Rolnictwa i Rynków za 
wsparcie naszych działań na rzecz zwiększenia dostępu do zdrowej żywności. To 
finansowanie przybliża nas do uruchomienia sklepu spożywczego prowadzonego przez 
społeczność w centrum Schenectady. W połączeniu z 3 mln USD, które zapewniła 
Legislatura Hrabstwa, ten krok znacząco przybliża nas do realizacji długo oczekiwanej 
wizji”.  
  
Burmistrz Schenectady Gary McCarthy powiedział: „Jesteśmy bardzo wdzięczni 
gubernator Kathy Hochul za potężne wsparcie naszego projektu nowej spółdzielni 
spożywczej poprzez udzielenie tej dotacji stanowej. To przełomowy moment w naszych 
staraniach o utworzenie nowego sklepu spożywczego w centrum miasta”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Foodlink Julia Tedesco powiedziała: „Potrzeba 
zapewnienia równego dostępu do żywności w naszej społeczności jest dziś większa niż 
kiedykolwiek wcześniej. Rosnące ceny i liczne bariery sprawiają, że zbyt wiele rodzin 
ma trudności z dostępem do świeżych i przystępnych cenowo produktów. Dzięki tej 
inwestycji gubernator Hochul będziemy mogli rozbudować nasz program mobilnego 



rynku o nową przestrzeń operacyjną i nowy pojazd. Dzięki tej inwestycji możemy 
dotrzeć do większej liczby dzielnic i robić to sprawniej, co pomoże uczynić pożywne 
jedzenie nie przywilejem, lecz prawem każdego mieszkańca hrabstwa Monroe”.  
  
Program dotacji na zwiększanie dostępu do żywności to jedno z wielu działań 
podejmowanych przez władze stanu Nowy Jork w celu budowy bardziej odpornego 
systemu żywnościowego. W ramach budżetu na 2026 r., stan Nowy Jork niezmiennie 
wspiera kilka przełomowych programów, które mają za zadanie poprawienie dostępu do 
lokalnie wytwarzanej żywności, w tym program Nourish NY, który wymaga tego, by 30 
procent środków na posiłki przygotowywane w szkołach było przeznaczanych na zakup 
produktów żywnościowych produkowanych w stanie Nowy Jork (NYS School Initiative) i 
program Farm-to School. Ponadto tegoroczny budżet obejmował drugą rundę 
finansowania w ramach Programu dotacji na regionalną infrastrukturę przygotowania 
żywności dla szkół (Regional School Food Infrastructure Fund Program), który w 
okresie 5 lat zapewni 50 mln USD na wsparcie działających w regionie kuchni, które 
ułatwią wykorzystanie świeżych produktów rolnych produkowanych w stanie Nowy Jork 
do przygotowywania posiłków dla dzieci w wieku szkolnym K-12.  
  
Inwestycje te opierają się na zobowiązaniu gubernator do zwiększenia popytu na 
produkty rolne produkowane w stanie Nowy Jork, wzmocnienia łańcucha dostaw 
żywności i zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości dostępu 
do świeżej, lokalnej żywności. Obejmuje to zarządzenie wykonawcze nr 32 gubernator, 
zobowiązujące agencje stanowe do zwiększenia udziału żywności pochodzącej od 
nowojorskich rolników i producentów do 30 procent ich całkowitych zakupów w ciągu 
pięciu lat. Gubernator Hochul przeznaczyła również 25 mln USD na nowy program 
dotacyjny na infrastrukturę, technologie, badania i rozwój w ramach inicjatywy „New 
York State Grown & Certified”. Celem tego programu jest wsparcie producentów 
żywności, przetwórców, dystrybutorów i innych podmiotów wykorzystujących składniki 
ze stanu Nowy Jork we wprowadzaniu innowacyjnych produktów oznaczonych jako 
NYS Grown & Certified na rynek.  
  
Stan Nowy Jork nadal kładzie silny nacisk na zwiększanie dostępu do żywności dla 
wszystkich mieszkańców poprzez szereg programów i inicjatyw. Należą do nich m.in. 
rozszerzona inicjatywa FreshConnect Fresh2You, programy żywieniowe na targach 
rolnych, dotacje dla miejskich farm i ogrodów społecznościowych i inne. Gubernator 
Hochul niedawno ogłosiłaprzeznaczenie 13,7 mln USD na realizację 19 projektów w 
całym stanie w ramach programu Resilient Food Systems Infrastructure Grant. Program 
ten zapewnia wsparcie kapitałowe i techniczne dla rolników i przedsiębiorstw 
zajmujących się przetwórstwem i dystrybucją żywności w środkowym ogniwie łańcucha 
dostaw, a jego celem jest poprawa koordynacji w systemie dostaw żywności i ułatwienie 
dostępu do rynków dla producentów rolnych. To strategiczna inwestycja, która jeszcze 
skuteczniej połączy lokalnych producentów żywności z punktami sprzedaży detalicznej.  
  
Wedługraportu sporządzonego przez Biura Kontrolera Finansowego Stanu (Office of 
the State Comptroller) w latach 2019-2021, około 10 procent mieszkańców stanu Nowy 
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Jork, czyli około 800 000 gospodarstw domowych, doświadczyło braku bezpieczeństwa 
żywnościowego i borykało się z przystępnością cenową żywności.  
  
Gubernator Kathy Hochul zaalarmowała dziś, w jaki sposób republikańska ustawa 
budżetowa wpłynie na największy w kraju Program uzupełniającej pomocy żywieniowej 
(Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP), podważając podstawy formy 
wsparcia, na którym codziennie polegają miliony mieszkańców stanu Nowy Jork, aby 
móc zapewnić jedzenie na stole. Szacunki wskazują, że projekt ustawy budżetowej 
przeniesie ogromne koszty na poszczególne stany w całym kraju, w tym na stan Nowy 
Jork, gdzie rządy stanowe i lokalne mogłyby zostać obciążone dodatkowymi kosztami 
sięgającymi nawet 2,1 mld USD rocznie.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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